
210 Sbírka zákonů a nařízení, č. 7 7/1940.

řízení ze dne 10. června 1933, č.^ 96 Sb., 
o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb., o celních přirážkách k celním saz
bám na některé druhy obilí, a podle § 1 vlád
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb., o způsobu propočítávání cen obilí po dobu 
účinnosti vládního nařízení ze dne 13. čer
vence 1934, č. 137 Sb., o úpravě obchodu 
s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a ně
kterými krmivý:

§ I-
(i) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čí. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. k saz. č. 23 až 26, upravuje se 
až na další na 8'— K za 100 kg hrubé váhy.

(-) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. k saz. č. 24 až 
26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na další 
takto:

Celní přirážka
Pro zbozi za 100 kg
saz. čísla hrubé váhy

24. Žito......................................22‘— K,
25. Ječmen ....... 13‘— K,
26. Oves......................................21'— K.

§ 2.

Celní přirážky, vyhlášené vládním naří
zením ze dne 3. února 1940, č. 42 Sb., o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 
března 1940; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

77.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 5. března 1940 

o prodeji pražené kávy v době od 18. března 
do 14. dubna 1940 na lístek na poživatiny.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. 
září 1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje

ministerstvo zemědělství k úpravě hospoda
ření některými potravinami a krmivý, vy
hlašuji:

§ I-
(1) ’ V době od 18. března do 14. dubna 1940 

(VII. vydání) se vydá každému spotřebiteli 
40 g pražené kávy.

(2) Pražení zelené kávy po živnostensku za 
účelem výdeje pražené kávy (odstavec 1) se 
povoluje jen podnikům, které vyhlásí minis
terstvo zemědělství v úředním listě.

§ 2.
(1) Spotřebitel odevzdá nej později dne 12. 

března 1940 u svého dodavatele ústřižek „h 1“ 
lístků na poživatiny VI. vydání. Dodavatel 
potvrdí příjem ústřižku otiskem firemního 
razítka nebo ručním označením firmy na 
zadní straně kmenového ústřižku lístku na 
poživatiny.

(2) Dodavatel nalepí přijaté ústřižky na 
zúčtovací arch, tento vyplní a odevzdá do
15. března 1940 svému velkoobchodníku. 
Velkoobchodník potvrdí příjem zúčtovacích 
archů s udáním převzatých ústřižků a celko
vého množství pražené kávy, která má býti 
dodána.

(s) Velkoobchodník odvede zúčtovací archy 
do 18. března 1940 příslušnému okresnímu 
úřadu. Okresní úřad vystaví velkoobchodníku 
hromadný odběrní list na to množství, na 
které znějí zúčtovací archy. Hromadný od
běrní list se označí v pravém horním rohu 
písmenem „S“. Žádost o hromadný odběrní 
list (příloha) se předloží ve dvojím vyhoto
vení. Jedno vyhotovení si ponechá okresní 
úřad u přijatých zúčtovacích archů, druhé se 
připojí k hromadnému odběrnímu listu.

(i) Velkoobchodník předloží hromadný od
běrní list jednomu z podniků zmíněných v § 1, 
odst. 2, který mu dodá praženou kávu.

(5) Podniky zmíněné v § 1, odsh 2 dodají 
tyto hromadné odběrní listy, na něž byla do
dávka provedena, do 1. dubna 1940 Společ
nému výboru pro hospodaření čekankou, ká
vovými náhražkami, kávou a čajem.

(<>) Dodavatelé nebo velkoobchodníci, kteří 
mají v zásobě praženou kávu, předloží dále 
ústřižky „h 1“ lístku na poživatiny VI. vydání 
jen na to množství, pokud jim nestačí vlastní 
zásoby pražené kávy. ústřižky (VI. vydání), 
na které mohou výdati praženou kávu z vlast
ních zásob, předloží nalepené na zúčtovací 
arch do 1. dubna 1940 výboru uvedenému 

| v odstavci 5.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 7 7/1940. 211

§ 3.

(!) TJ dodavatele bude vydána káva po ode
vzdání ústřižku „h 1“ lístku na poživatiny 
VIL vydání, při čemž se výdej vyznačí na 
zadní straně kmenového ústřižku lístku na 
poživatiny VI. vydání.

(2) Přijaté ústřižky „h 1“ lístku na poži
vatiny VII. vydání, na něž byla vydána káva, 
se uschovají u dodavatele odděleně až do
12. května 1940.

§4.
V ostatním zůstávají nedotčena ustanovení

vyhlášky předsedy vlády ze dne 12. prosince 
1939, č. 301 Sb., kterou se omezuje prodej 
kávy.

§5.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§6.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.



212 Sbírka zákonů á nařízení, ě. 7 7/1940.

Příloha k vyhlášce předsedy vlády č. 77/1940 Sb.

Okresnímu úřadu

v.

žádám o vystavení hromadného odběrního listu na kávu.

Přikládám ................... zúčtovacích archů na kávu, znějících na................... kg kávy.

Zúčtovací archy jsem dostal od těchto dodavatelů:

Jméno dodavatele

1

Bydliště

i

Počet ústřižků Množství kávy 
v kg

i

i

1

I

Dohromady • • • j

________________________________ —

Dne. 1940,

podpis.

Tento návrh se předloží ve dvojím vyhotovení.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — DohlédacI poStovní úřad Praha 25.


